
Quarta-feira

Ano:- Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/teolandia

Página 11
14 de janeiro de 2015

Quarta-feira

Ano:9 Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia409

Nº 003/2015 QDD

DECRETO FINANCEIRO Nº. 003/2015, DE 05 DE JANEIRO DE 2015

Aprova, para o exercício financeiro de 2015, o 
Quadro de Detalhamento da Despesa (QDD), do 
Município e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE TEOLÂNDIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições e o que dispõe a Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2015;

DECRETA

Art. 1º - Fica aprovado, para o exercício de 2015, o Quadro de Detalhamento da 
Despesa – QDD, com valores expressos em reais, correspondente à programação das 
Secretarias Municipais e Órgãos equivalentes, integrantes da estrutura do Município.

Art. 2º - A execução orçamentária e financeira, no âmbito do Poder Executivo, ficará 
a cargo das unidades orçamentárias de cada secretaria ou órgãos equivalentes, 
obedecendo à estrutura de custos dos projetos e atividades, segundo a natureza da 
despesa, em consonância com os respectivos Programas de Trabalho, fixados na Lei 
Orçamentária Anual.     

Art. 3º - As despesas com pessoal e seus encargos, serão administradas 
orçamentariamente por cada Secretaria ou Órgãos equivalentes, ficando o 
correspondente pagamento a cargo da Secretaria Municipal de Finanças.

Art. 4º - A utilização dos recursos que compõem a estrutura de custos das atividades 
e projetos obedecerá à Programação Financeira e ao Cronograma de Execução Mensal 
de Desembolso.

Art. 5º - A Secretaria Municipal de Finanças exercerá o acompanhamento da execução 
orçamentária e financeira visando assegurar a sua realização de acordo com o fluxo 
financeiro.

Art. 6º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos para 01 de janeiro de 2015.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE TEOLÂNDIA, EM 05 DE JANEIRO DE 
2015.

LÁZARO ANDRADE DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL



Quarta-feira

Ano:- Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/teolandia

Página 12
14 de janeiro de 2015

Quarta-feira

Ano:9 Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia409

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLANDIA
RUA ANTONIO DOS SANTOS S/N

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2015

TEOLANDIA - BA

CNPJ: 14196042000154

PODER: Poder Legislativo01 -

ORGÃO: 1 - Câmara Municipal de TEOLANDIA

CÂMARA MUNICIPAL  DE VEREADORESSECRETARIA: 0101-

Unidade: 01.01.000 CÂMARA MUNICIPAL  DE VEREADORES
1.00101031001. APARELHAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL

0043.550,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 43.550,00
1.00201031001. AQUISIÇÃO DE IMOVÉIS

0024.089,004.4.9.0.61.00.00 Aquisição de Imóveis

Total     R$ 24.089,00
1.00301031001. CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA

0052.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

Total     R$ 52.000,00
2.00101031001. GESTÃO DAS AÇÕES LEGISLATIVAS

00542.000,003.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

00146.900,003.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais

0013.000,003.3.9.0.14.03.00 Diárias - Civil

006.500,003.3.9.0.33.01.00 Passagens e Despesas com Locomoção

Total     R$ 708.400,00
2.00201031001. MANUTENÇÃO DAS AÇÕES LEGISLATIVAS

00191.000,003.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

0019.500,003.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais

006.500,003.3.9.0.14.03.00 Diárias - Civil

00117.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

002.600,003.3.9.0.33.02.00 Passagens e Despesas com Locomoção

00104.000,003.3.9.0.35.00.00 Serviços de Consultoria

0058.500,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

00195.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

001.950,003.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

Total     R$ 696.050,00

Total da Unidade em R$ 1.524.089,00

Total da Secretaria em R$ 1.524.089,00

Total do Órgão em R$ 1.524.089,00

Total do Poder em R$ 1.524.089,00



Quarta-feira

Ano:- Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/teolandia

Página 13
14 de janeiro de 2015

Quarta-feira

Ano:9 Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia409

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLANDIA
RUA ANTONIO DOS SANTOS S/N

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2015

TEOLANDIA - BA

CNPJ: 14196042000154

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 2 - Prefeitura Municipal de TEOLÂNDIA

GABINETE DO PREFEITOSECRETARIA: 0201-

Unidade: 02.01.000 GABINETE DO PREFEITO
2.00604122002. GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

00280.000,003.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

001.000,003.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais

001.000,003.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

0070.000,003.3.9.0.14.03.00 Diárias - Civil

002.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

001.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

0050.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

001.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 406.000,00

Total da Unidade em R$ 406.000,00

Total da Secretaria em R$ 406.000,00



Quarta-feira

Ano:- Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/teolandia

Página 14
14 de janeiro de 2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLANDIA
RUA ANTONIO DOS SANTOS S/N

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2015

TEOLANDIA - BA

CNPJ: 14196042000154

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 2 - Prefeitura Municipal de TEOLÂNDIA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTOSECRETARIA: 0202-

Unidade: 02.02.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.00304122002. GESTÃO ADMINISTRATIVA

0010.000,003.1.9.0.01.00.00 Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada e Reformas dos Militares

0015.000,003.1.9.0.09.00.00 Salário-Família

00200.000,003.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

0040.000,003.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais

001.000,003.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

005.000,003.3.9.0.14.03.00 Diárias - Civil

0050.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

0050.000,003.3.9.0.35.00.00 Serviços de Consultoria

005.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

00150.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

005.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 531.000,00
2.10204182002. CRIAÇÃO E GESTÃO DA GUARDA MUNICIPAL

001.000,003.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

001.000,003.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais

001.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

001.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

001.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 5.000,00

Total da Unidade em R$ 536.000,00

Total da Secretaria em R$ 536.000,00



Quarta-feira

Ano:- Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/teolandia

Página 15
14 de janeiro de 2015

Quarta-feira

Ano:9 Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia409

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLANDIA
RUA ANTONIO DOS SANTOS S/N

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2015

TEOLANDIA - BA

CNPJ: 14196042000154

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 2 - Prefeitura Municipal de TEOLÂNDIA

SECRETARIA DE FINANÇASSECRETARIA: 0203-

Unidade: 02.03.000 SECRETARIA DE FINANÇAS
2.00904123002. GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

00180.000,003.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

0030.000,003.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais

001.000,003.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

005.000,003.3.9.0.14.03.00 Diárias - Civil

001.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

001.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

00180.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

0010.000,003.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

005.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 413.000,00

Total da Unidade em R$ 413.000,00

Total da Secretaria em R$ 413.000,00



Quarta-feira

Ano:- Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/teolandia

Página 16
14 de janeiro de 2015

Quarta-feira

Ano:9 Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia409

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLANDIA
RUA ANTONIO DOS SANTOS S/N

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2015

TEOLANDIA - BA

CNPJ: 14196042000154

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 2 - Prefeitura Municipal de TEOLÂNDIA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURASECRETARIA: 0204-

Unidade: 02.04.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
1.00612368007. CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

0120.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

0150.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

15600.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

Total     R$ 670.000,00
1.00713812007. CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS

0010.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

24592.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

Total     R$ 602.000,00
1.03713392008. CONSTRUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE BIBLIOTECA

0050.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

Total     R$ 50.000,00
1.04512368007. CONSTRUÇÃO DO AUDITÓRIO

0180.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

0110.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 90.000,00
2.01212368007. GESTÃO DAS AÇÕES DS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

0150.000,003.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

015.000,003.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais

0115.000,003.3.9.0.14.03.00 Diárias - Civil

01250.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

1530.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

0150.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

01250.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

0110.000,003.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

015.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

011.000,004.6.9.0.71.00.00 Principal da Dívida Contratual Resgatado

Total     R$ 666.000,00
2.01412368007. GESTÃO DEMOCRÁTICA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

015.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

0110.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

0125.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

011.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 41.000,00
2.01712368007. APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR

011.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

04350.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

19500.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

15300.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

15750.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 1.901.000,00
2.01812368007. REFORMA, MANUTENÇÃO E REEEQUIPAMENTO DE ESCOLAS DA EDUCAÇÃO BÁSICA

0150.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

0150.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

0120.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

15200.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 320.000,00



Quarta-feira

Ano:- Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/teolandia

Página 17
14 de janeiro de 2015

Quarta-feira

Ano:9 Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia409

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLANDIA
RUA ANTONIO DOS SANTOS S/N

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2015

TEOLANDIA - BA

CNPJ: 14196042000154

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 2 - Prefeitura Municipal de TEOLÂNDIA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURASECRETARIA: 0204-

Unidade: 02.04.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
2.04712361007. MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

0110.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

15550.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

Total     R$ 560.000,00
2.04827812009. INCENTIVO AO ESPORTE AMADOR

003.000,003.3.5.0.43.00.00 Subvenções Sociais

007.500,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

005.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

005.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 20.500,00
2.04913813008. VALORIZAÇÃO DOS FESTEJOS CULTURAIS E TRADICIONAIS

00797,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

005.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

00800.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

2450.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

105.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 860.797,00
2.05012368007. GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%

181.000,003.1.9.0.09.00.00 Salário-Família

188.000.000,003.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

181.299.000,003.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais

Total     R$ 9.300.000,00
2.06512366007. PROGRAMA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - BRASIL ALFABETIZADO

1510.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

013.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

0120.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

014.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

15100.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

150,003.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

Total     R$ 137.000,00
2.06612368007. AÇÕES COM RECURSOS DO PDDE

1510.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

155.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

155.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 20.000,00
2.07212368007. AÇÕES COM RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE

0420.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

0420.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

0450.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 90.000,00
2.07712368007. AÇÕES DO PROGRAMA TODOS PELA EDUCAÇÃO - TOPA

1510.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

155.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1525.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

150,003.3.9.0.93.00.00 Indenizações e Restituições

Total     R$ 40.000,00



Quarta-feira

Ano:- Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/teolandia

Página 18
14 de janeiro de 2015

Quarta-feira

Ano:9 Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia409

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLANDIA
RUA ANTONIO DOS SANTOS S/N

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2015

TEOLANDIA - BA

CNPJ: 14196042000154

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 2 - Prefeitura Municipal de TEOLÂNDIA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURASECRETARIA: 0204-

Unidade: 02.04.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
2.11312368007. GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%

1930.000,003.1.9.0.09.00.00 Salário-Família

192.000.000,003.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

19340.000,003.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais

1910.000,003.1.9.0.91.00.00 Sentenças Judiciais

190,003.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

1930.000,003.3.9.0.14.03.00 Diárias - Civil

19858.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

1942.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

19700.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1940.000,003.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

19150.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 4.200.000,00

Total da Unidade em R$ 19.568.297,00

Total da Secretaria em R$ 19.568.297,00



Quarta-feira

Ano:- Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/teolandia

Página 19
14 de janeiro de 2015

Quarta-feira

Ano:9 Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia409

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLANDIA
RUA ANTONIO DOS SANTOS S/N

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2015

TEOLANDIA - BA

CNPJ: 14196042000154

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 2 - Prefeitura Municipal de TEOLÂNDIA

SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRASSECRETARIA: 0206-

Unidade: 02.06.000 SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS
1.00427812009. CONSTRUÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL

24100.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

Total     R$ 100.000,00
1.00815451010. CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DE EVENTOS E BENS DE USO COMUM

24300.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

Total     R$ 300.000,00
1.05415451010. CONSTRUÇÃO DE PONTES/PASSARELAS

2480.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

0010.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

Total     R$ 90.000,00
1.15315451010. CONSTRUÇÃO DE CAIS DE CONTENÇÃO DO RIO PRETO

0040.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

Total     R$ 40.000,00
2.01315451010. MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS

00180.000,003.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

0010.000,003.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais

001.000,003.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

001.000,003.3.9.0.14.03.00 Diárias - Civil

00150.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

425.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

427.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

0080.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

00100.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

427.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

426.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

005.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

00100.000,004.4.9.0.61.00.00 Aquisição de Imóveis

0010.000,004.5.9.0.61.00.00 Aquisição de Imóvel

Total     R$ 662.000,00
2.01515451010. PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E RECUPERAÇÃO DE VIAS URBANAS

0020.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

24800.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

00200.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

Total     R$ 1.020.000,00
2.03415451010. ABERTURA E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

0030.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

3080.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

42150.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

1625.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

241.000.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

001.800.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

001.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

Total     R$ 3.086.000,00
2.03516482011. MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES

0010.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

24150.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

Total     R$ 160.000,00



Quarta-feira

Ano:- Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/teolandia

Página 20
14 de janeiro de 2015

Quarta-feira

Ano:9 Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia409

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLANDIA
RUA ANTONIO DOS SANTOS S/N

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2015

TEOLANDIA - BA

CNPJ: 14196042000154

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 2 - Prefeitura Municipal de TEOLÂNDIA

SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRASSECRETARIA: 0206-

Unidade: 02.06.000 SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS
2.07315451010. REFORMA E MANUTENÇÃO DE PREDIOS PUBLICOS

0050.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

0050.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

Total     R$ 100.000,00

Total da Unidade em R$ 5.558.000,00

Total da Secretaria em R$ 5.558.000,00



Quarta-feira

Ano:- Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/teolandia

Página 21
14 de janeiro de 2015

Quarta-feira

Ano:9 Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia409

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLANDIA
RUA ANTONIO DOS SANTOS S/N

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2015

TEOLANDIA - BA

CNPJ: 14196042000154

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 2 - Prefeitura Municipal de TEOLÂNDIA

SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOSSECRETARIA: 0207-

Unidade: 02.07.000 SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
1.02115452010. EFICIENTIZAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO

0020.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

0025.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

0050.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

Total     R$ 95.000,00
1.02315451010. IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE REDE DE ESGOTAMENTO

SANITÁRIO
005.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

0045.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

Total     R$ 50.000,00
2.01915452010. REFORMA DE PRAÇAS, JARDINS E BENS DE USO COMUM

0057.038,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

0020.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

925.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

Total     R$ 82.038,00
2.02415452010. CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS

0040.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

0010.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 50.000,00
2.03315122010. GESTÃO DA LIMPEZA URBANA

005.000,003.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

001.000,003.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais

001.000,003.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

0080.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

005.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

0050.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

001.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 143.000,00
2.06715452010. GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

00700.000,003.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

001.000,003.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais

001.000,003.3.9.0.14.03.00 Diárias - Civil

00160.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

002.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

0030.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

242.000,003.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

0020.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

0050.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 966.000,00
2.07515451010. AÇÕES DE DESCARTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS

0050.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

0020.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 70.000,00

Total da Unidade em R$ 1.456.038,00

Total da Secretaria em R$ 1.456.038,00



Quarta-feira

Ano:- Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/teolandia

Página 22
14 de janeiro de 2015

Quarta-feira

Ano:9 Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia409

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLANDIA
RUA ANTONIO DOS SANTOS S/N

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2015

TEOLANDIA - BA

CNPJ: 14196042000154

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 2 - Prefeitura Municipal de TEOLÂNDIA

SEC. MUNIC. DE AGRICULTURA, IND., COM., E MEIO AMBSECRETARIA: 0209-

Unidade: 02.09.000 SEC. MUNIC. DE AGRICULTURA, IND., COM., E MEIO AMB
2.00720608005. CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E

SUSTENTÁVEL
001.000,003.3.9.0.14.03.00 Diárias - Civil

001.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

001.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 3.000,00
2.00820608005. SISTEMA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL

001.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

2420.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

2420.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

2420.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 61.000,00
2.03820608005. FORTALECIMENTO DA FRUTICULTURA MUNICIPAL

002.300,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

006.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

007.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 15.300,00
2.07120608005. MANUTENÇÃO DA SEC. MUNIC. DE AGRICULTURA, IND., COM., E MEIO AMB

00200.000,003.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

001.000,003.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais

002.000,003.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

001.000,003.3.9.0.14.03.00 Diárias - Civil

005.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

0015.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

0010.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

005.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 239.000,00
2.07820608005. PSICULTURA SUSTENTÁVEL

005.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

005.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

005.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 15.000,00
2.08023122005. APOIO E DESENVOLVIMENTO DO COMERCIO LOCAL - COMERCIO

FORTE
001.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

Total     R$ 1.000,00
2.15120608005. GESTÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

002.000,003.3.9.0.14.03.00 Diárias - Civil

002.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

002.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 6.000,00
2.25220608005. PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO AGRICULTOR FAMILIAR

0020.000,003.3.5.0.43.00.00 Subvenções Sociais

004.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

007.500,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

0010.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

0015.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

Total     R$ 56.500,00

Total da Unidade em R$ 396.800,00



Quarta-feira

Ano:- Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/teolandia

Página 23
14 de janeiro de 2015

Quarta-feira

Ano:9 Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia409

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLANDIA
RUA ANTONIO DOS SANTOS S/N

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2015

TEOLANDIA - BA

CNPJ: 14196042000154

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 2 - Prefeitura Municipal de TEOLÂNDIA

SEC. MUNIC. DE AGRICULTURA, IND., COM., E MEIO AMBSECRETARIA: 0209-

Unidade: 02.09.001 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
2.05218542012. GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

005.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

001.000,003.3.9.0.14.03.00 Diárias - Civil

001.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

001.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

001.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

001.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 10.000,00

Total da Unidade em R$ 10.000,00

Total da Secretaria em R$ 406.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLANDIA
RUA ANTONIO DOS SANTOS S/N

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2015

TEOLANDIA - BA

CNPJ: 14196042000154

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 2 - Prefeitura Municipal de TEOLÂNDIA

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIOSECRETARIA: 8888-

Unidade: 88.00.000 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
2.00404123002. ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

001.000.000,003.1.9.0.91.00.00 Sentenças Judiciais

001.000,003.2.9.0.21.00.00 Juros sobre a Dívida por Contrato

165.000,003.3.9.0.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas

425.000,003.3.9.0.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas

00200.000,003.3.9.0.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas

001.000,003.3.9.0.91.00.00 Sentenças Judiciais

00300.000,004.6.9.0.71.00.00 Principal da Dívida Contratual Resgatado

Total     R$ 1.512.000,00

Total da Unidade em R$ 1.512.000,00

Total da Secretaria em R$ 1.512.000,00



Quarta-feira

Ano:- Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/teolandia

Página 24
14 de janeiro de 2015

Quarta-feira

Ano:9 Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia409

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLANDIA
RUA ANTONIO DOS SANTOS S/N

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2015

TEOLANDIA - BA

CNPJ: 14196042000154

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 2 - Prefeitura Municipal de TEOLÂNDIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIASECRETARIA: 9999-

Unidade: 99.99.000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA
9.99999999999. RESERVA DE CONTINGÊNCIA

0050.000,009.9.9.9.98.00.00 Reserva de Contingência

Total     R$ 50.000,00

Total da Unidade em R$ 50.000,00

Total da Secretaria em R$ 50.000,00

Total do Órgão em R$ 29.906.135,00



Quarta-feira

Ano:- Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/teolandia

Página 25
14 de janeiro de 2015

Quarta-feira

Ano:9 Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia409

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLANDIA
RUA ANTONIO DOS SANTOS S/N

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2015

TEOLANDIA - BA

CNPJ: 14196042000154

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 3 - Fundo Municipal de Saúde de TEOLÂNDIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDESECRETARIA: 0251-

Unidade: 02.05.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
1.00910301004. CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE

0220.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

14400.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

1420.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 440.000,00
2.01010305004. MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE

1460.000,003.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

141.000,003.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais

141.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

1425.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

141.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

142.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 90.000,00
2.01110301004. NÚCLEO DE APOIA À SAÚDE DA FAMÍLIA

14180.000,003.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

141.000,003.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais

1410.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

1424.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1420.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

145.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 240.000,00
2.02010301004. GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO DE SAÚDE

0213.000,003.1.9.0.09.00.00 Salário-Família

021.800.000,003.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

02150.000,003.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais

0210.000,003.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

0210.000,003.3.9.0.14.03.00 Diárias - Civil

02700.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

02150.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

02280.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

0230.000,003.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

02100.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

021.000,004.6.9.0.71.00.00 Principal da Dívida Contratual Resgatado

Total     R$ 3.244.000,00
2.02110301004. GESTAÕ DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA

14400.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

141.000,003.1.9.0.09.00.00 Salário-Família

14700.000,003.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

141.000,003.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

1415.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

1440.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

141.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

14100.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 1.258.000,00



Quarta-feira

Ano:- Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/teolandia

Página 26
14 de janeiro de 2015

Quarta-feira

Ano:9 Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia409

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLANDIA
RUA ANTONIO DOS SANTOS S/N

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2015

TEOLANDIA - BA

CNPJ: 14196042000154

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 3 - Fundo Municipal de Saúde de TEOLÂNDIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDESECRETARIA: 0251-

Unidade: 02.05.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
2.02610301004. PROGRAMA SAÚDE BUCAL -ATENDIIMENTO MÉDICO ODONTOLÓGICO

145.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

1425.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

1420.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

145.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1410.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 65.000,00
2.02910301004. PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

14240.000,003.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

141.000,003.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais

14200.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

14120.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1420.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

141.000,003.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

Total     R$ 582.000,00
2.04310301004. PROGRAMA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

021.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

1440.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

Total     R$ 41.000,00
2.06910301004. TRATAMENTO FORA DO MUNICÍPIO - TFD

1460.000,003.3.9.0.48.00.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

025.000,003.3.9.0.48.00.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

Total     R$ 65.000,00
2.07610301004. REFORMA, MANUTENÇÃO E EQUIPAMENTO DA UNIDADES DE SAÚDE

025.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

145.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

14150.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

1450.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

0220.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 230.000,00
2.08410302004. MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

1410.000,003.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

141.000,003.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais

1450.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

1410.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1450.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1420.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 141.000,00
2.08510302004. SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGÊNCIA - SAMU

1420.000,003.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

141.000,003.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais

1425.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

1430.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1410.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

141.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 87.000,00



Quarta-feira

Ano:- Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/teolandia

Página 27
14 de janeiro de 2015

Quarta-feira

Ano:9 Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia409

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLANDIA
RUA ANTONIO DOS SANTOS S/N

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2015

TEOLANDIA - BA

CNPJ: 14196042000154

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 3 - Fundo Municipal de Saúde de TEOLÂNDIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDESECRETARIA: 0251-

Unidade: 02.05.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
2.08610301004. PROGRAMA DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS

14200.000,003.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

141.000,003.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais

141.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

141.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 203.000,00
2.12210301004. MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE

022.000,003.3.9.0.14.03.00 Diárias - Civil

025.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

025.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

025.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

025.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 22.000,00

Total da Unidade em R$ 6.708.000,00

Total da Secretaria em R$ 6.708.000,00

Total do Órgão em R$ 6.708.000,00



Quarta-feira

Ano:- Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/teolandia

Página 28
14 de janeiro de 2015

Quarta-feira

Ano:9 Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia409

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLANDIA
RUA ANTONIO DOS SANTOS S/N

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2015

TEOLANDIA - BA

CNPJ: 14196042000154

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 5 - Fundo Municipal de Assistência Social de TEOLÂNDIA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHOSECRETARIA: 208-

Unidade: 02.08.001 FUNDO MUNICPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
1.02215482011. CONSTRUÇÃO E REFORMA DE CASAS POPULARES

0050.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

24400.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

Total     R$ 450.000,00
2.00508244003. PROGRAMA "PREFEITURA EM MOVIMENTO"

0030.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

0010.000,003.3.9.0.32.00.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

0010.000,003.3.9.0.33.01.00 Passagens e Despesas com Locomoção

0030.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

0040.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 120.000,00
2.03908244003. GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO

002.000,003.1.9.0.09.00.00 Salário-Família

00100.000,003.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

0010.000,003.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais

292.000,003.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

001.000,003.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

008.000,003.3.9.0.14.03.00 Diárias - Civil

3020.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

0050.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

0030.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

0010.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

291.000,003.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

005.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 239.000,00
2.04008244003. PROGRAMA DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

00100.000,003.3.9.0.32.00.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

2910.000,003.3.9.0.32.00.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

Total     R$ 110.000,00
2.04108244003. MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS DE ASSISTENCIA SOCIAL

003.000,003.3.9.0.14.03.00 Diárias - Civil

005.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

005.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

005.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 18.000,00
2.05608244003. PROGRAMA DE INCLUSÃO DIGITAL

005.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

005.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

003.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 13.000,00
2.05708244003. GESTÃO DO PROGRAMA IGD - PBF

2945.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

2930.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

2925.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

2945.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 145.000,00



Quarta-feira

Ano:- Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/teolandia

Página 29
14 de janeiro de 2015

Quarta-feira

Ano:9 Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia409

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLANDIA
RUA ANTONIO DOS SANTOS S/N

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2015

TEOLANDIA - BA

CNPJ: 14196042000154

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 5 - Fundo Municipal de Assistência Social de TEOLÂNDIA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHOSECRETARIA: 208-

Unidade: 02.08.001 FUNDO MUNICPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
2.06008241003. GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

295.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

005.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

2910.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

0020.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

2925.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

005.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

002.500,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

292.500,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

001.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 76.000,00
2.06208244003. PROGRAMA MULHER UM SER ESPECIAL

002.500,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

292.500,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

295.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

005.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

002.500,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

292.500,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 20.000,00
2.07008244003. GESTÃO DO CONSELHO TUTELAR

0050.000,003.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

291.000,003.3.9.0.14.03.00 Diárias - Civil

291.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

0010.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

0015.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

291.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

005.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 83.000,00
2.15008244003. SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS

2920.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

2957.000,003.3.5.0.43.00.00 Subvenções Sociais

005.000,003.3.5.0.43.00.00 Subvenções Sociais

002.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

2950.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

2950.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

002.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

003.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

2920.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

2910.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

0020.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 239.000,00



Quarta-feira

Ano:- Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/teolandia

Página 30
14 de janeiro de 2015

Quarta-feira

Ano:9 Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia409

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLANDIA
RUA ANTONIO DOS SANTOS S/N

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2015

TEOLANDIA - BA

CNPJ: 14196042000154

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 5 - Fundo Municipal de Assistência Social de TEOLÂNDIA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHOSECRETARIA: 208-

Unidade: 02.08.001 FUNDO MUNICPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
2.15208244003. GESTÃO DO PROGRAMA IGD - SUAS

2920.776,003.3.5.0.43.00.00 Subvenções Sociais

002.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

003.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

002.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

005.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 32.776,00
2.15508244003. CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS

291.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

2930.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

2920.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

295.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

2930.000,004.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações

0020.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 106.000,00
2.15608244003. CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS

291.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

2980.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

2960.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

2940.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

001.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 182.000,00

Total da Unidade em R$ 1.833.776,00



Quarta-feira

Ano:- Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/teolandia

Página 31
14 de janeiro de 2015

Quarta-feira

Ano:9 Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia409

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLANDIA
RUA ANTONIO DOS SANTOS S/N

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2015

TEOLANDIA - BA

CNPJ: 14196042000154

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 5 - Fundo Municipal de Assistência Social de TEOLÂNDIA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHOSECRETARIA: 208-

Unidade: 02.08.002 FUNDO MUNIC DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
1.03408243003. CAMPANHA CONTRA A EXPLORAÇÃO SEXUAL E CONTRA DROGA

002.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

002.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

002.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 6.000,00
2.05408243003. GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-  FMDCA

002.000,003.3.5.0.43.00.00 Subvenções Sociais

292.000,003.3.5.0.43.00.00 Subvenções Sociais

292.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

004.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

292.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

003.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

002.500,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

292.500,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

291.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

001.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 22.000,00

Total da Unidade em R$ 28.000,00

Total da Secretaria em R$ 1.861.776,00

Total do Órgão em R$ 1.861.776,00



Quarta-feira

Ano:- Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/teolandia

Página 32
14 de janeiro de 2015

Quarta-feira

Ano:9 Edição:
14 de janeiro de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Teolândia409

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLANDIA
RUA ANTONIO DOS SANTOS S/N

CENTRO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (QDD)
Lei Orçamentária Anual de 2015

TEOLANDIA - BA

CNPJ: 14196042000154

PODER: Poder Executivo02 -

ORGÃO: 6 - FUNDAÇAO HOSPITALAR DE TEOLANDIA

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE TEOLÂNDIASECRETARIA: 210-

Unidade: 02.10.000 FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE TEOLÂNDIA
2.06810302004. GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE TEOLÂNDIA

23570.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

0210.000,003.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado

022.000,003.1.9.0.09.00.00 Salário-Família

0220.000,003.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

2310.000,003.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais

2315.000,003.3.9.0.14.03.00 Diárias - Civil

02150.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

2380.000,003.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

232.000,003.3.9.0.33.01.00 Passagens e Despesas com Locomoção

2320.000,003.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

2350.000,003.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

231.000,003.3.9.0.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas

2360.000,003.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores

2310.000,004.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 1.000.000,00

Total da Unidade em R$ 1.000.000,00

Total da Secretaria em R$ 1.000.000,00

Total do Órgão em R$ 1.000.000,00

Total do Poder em R$ 39.475.911,00

41.000.000,00TOTAL GERAL DA DESPESA R$


